
Preisliste HOTSPLOTS Biz für Standort-Inhaber
(gültig ab 01.08.2022)

1 Übersicht möglicher Tarifeinstellungen des Hotspots sowie Umsatzbeteiligung an 
kostenpflichtigen Hotspots

Die folgende Tabelle zeigt weitere Tarifeinstellungen und Zugangsmöglichkeiten auf.

Kosten für Nutzer (inkl. USt.) Ausschüttung an Standortinhaber 1

Direct-Login oder Biz kostenlos 
(nur in Verbindung mit 
HOTSPLOTS FreeRate2)

0,00 EUR 0,00 EUR

Zeittarife pro Stunde Von 0,50 bis 5,00 EUR pro Stunde 50-60 %3

Zeittarife pro Tag zwischen 2,00 und 15,00 Euro pro angefangene 
24 Stunden

50-60 %3

Volumentarif 1,5 Cent/MB 50-60 %3

FlexiFlat max. 14,95 EUR/Kalendermonat anteilig
Location-Flat max. 6,00 bis 99,99 EUR/Kalendermonat anteilig
Location-Tickets 0,50 – 999,99 EUR (siehe unten) 60 %

Ausführliche Erläuterungen finden Sie auf unserer Website unter  https://hotsplots.com/produkte/tarife/ 

Zeittarife: Die  Abrechnung  erfolgt  minutengenau,  d. h.  jede  angefangene  Minute  wird  berechnet.  Diese  Abrechnung  setzt
voraus,  dass  der  Kunde  sich  aktiv  ausloggt.  Sollte  er  das  WLAN durch  Abschalten  des  Rechners,  Herausgehen  aus  der
Funkzelle o. ä. verlassen, so wird die Zeit bis zum nächsten Netzwerkupdate berechnet. Dieses Update findet alle 10 Minuten
statt.

Volumentarif: Berechnet wird pro Sitzung jedes angefangene Megabyte.

FlexiFlat-Option: Für die Nutzung von Hotspots, an denen diese Tarifoption aktiv ist, zahlen Hotspot-Nutzer maximal 14,95 EUR/
Kalendermonat bei Nutzung als registrierte Nutzer von HOTSPLOTS (gilt nicht für Location-Tickets). Die Ausschüttungen an die
Hotspot-Betreiber  erfolgen  anteilig.  D. h.  die  Ausschüttungen  werden  mit  einem  Faktor  multipliziert,  der  sich  aus  dem
Maximalbetrag von derzeit  14,95 EUR geteilt  durch die Kosten ergibt,  die dieser Nutzer ohne FlexiFlat-Option hätte zahlen
müssen.

Location-Flat-Option: Analog zur FlexiFlat, aber der Betrag kann vom Hotspot-Betreiber innerhalb der Preisspanne von 6,00 und
99,99 EUR/Kalendermonat gewählt werden. Im Gegensatz zur FlexiFlat gilt diese Option nur an einen Standort.

1 Auf Basis der Nettoentgelte: Ist der Hotspot-Betreiber umsatzsteuerpflichtiger Unternehmer und hat entsprechende Nachweise übermittelt, wird die 
Umsatzsteuer ausgezahlt. 

2 Vgl. Abschnitt 2 HOTSPLOTS FreeRate, Seite 2
3 Die Auszahlungsquote ist umsatzabhängig vom Netto-Monatsumsatz des Betreibers: 

1. Bis 100,– EUR: 50 %
2. 100,01 EUR bis 500,– EUR: 55 %
3. Ab 500,01 EUR: 60 %
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2 HOTSPLOTS FreeRate
Für die Tarifeinstellungen „Direct-Login“ und „Biz kostenlos“, mit denen der Hotspot durch Endnutzer kostenfrei genutzt werden
kann, ist für den jeweiligen Hotspot der Abschluss eines FreeRate-Vertrages durch den Standortinhaber notwendig. 
Sofern vertraglich nichts anderes vereinbart wurde, beträgt die Mindestvertragslaufzeit 6 Monate. Zahlweise: per Lastschrift
oder auf Rechnung. 

Für  unterschiedliche  Kategorien  von  Hotspots  gibt  es  jeweils  einen  gesonderten  Berechnungsweg  für  die  Ermittlung  des
monatlichen Entgelts:

2.1 Berechnung des Entgelts anhand der Größe des Netzwerkes
Das monatliche Entgelt  ist  abhängig von der Größe des Standortes. Diese wird bei Funknetzen an der Anzahl  der WLAN-
Stationen und bei kabelgebundenen Netzwerken an der Anzahl der LAN-Anschlüsse gemessen. Mischformen sind möglich. 
Sofern HOTSPLOTS eine Dokumentation des Netzwerkes vorliegt, leistet HOTSPLOTS Support (telefonisch oder per E-Mail) für
die von den Erweiterungspaketen abgedeckte Hardware.

Leistungsumfang monatlich
Basispaket: FreeRate-Vertrag für einen WLAN-Router oder Access Point und bis zu fünf LAN-

Anschlüsse,
VPN-Routing mit bis zu 30 Mbit/s (Standardeinstellung: 25 Mbit/s Download und 5
Mbit/s Upload)

9,95 EUR4

Erweiterungspakete: je weiterem Access Point oder Repeater, 5 Mbit/s zusätzliche VPN-Bandbreite 
(Standardeinstellung: 4 Mbit/s Download und 1 Mbit/s Upload)

5,00 EUR4

je fünf weiteren LAN-Anschlüssen, 5 Mbit/s zusätzliche VPN-Bandbreite 5,00 EUR4

2.2 Berechnung des Entgelts anhand der Bandbreite für stationäre Hotspots mit Flatrate-Anschlüssen
Werden andere VPN-Bandbreiten benötigt, als mit der Berechnung anhand der Größe der Netzwerkes (vgl. 2.1 Berechnung des
Entgelts  anhand  der  Größe  des  Netzwerkes)  zur  Verfügung  stünde,  so  kann  der  Tarif  u.a.  anhand  der  Bandbreite  der
Internetanschlüsse  ermittelt  werden.  Da  jedes  WLAN-Netz  individuell  ist,  betrachten  wir  neben  der  Bandbreite  auch  die
Standortgröße,  die  erwartete  Nutzerzahl  und  bauliche  Gegebenheiten  in  unserer  Kalkulation  des  Entgelts.  Für  individuelle
Angebote wenden Sie sich bitte an unseren Vertrieb (+49 30 29 77 348-84, vertrieb@hotsplots.de).

2.3 Berechnung des Entgelts für mobile Hotspots mit Mobilfunkanbindungen anhand des VPN-Datenvolumens

VPN-Datenvolumen Leistungsumfang monatlich
Basispaket: FreeRate-Vertrag für einen Fahrzeugrouter mit einem Modem mit bis zu 100 GB 

VPN-Datenvolumen5 pro Monat
9,95 EUR4

Erweiterungspaket 1: Ein weiteres Mobilfunkmodem und weitere 100 GB VPN-Datenvolumen pro 
Monat

9,95 EUR4

Erweiterungspaket 2: Weitere 100 GB VPN-Datenvolumen pro Monat 9,00 EUR4

Für individuelle Angebote wenden Sie sich bitte an unseren Vertrieb (+49 30 29 77 348-83, fahrgastwlan  @hotsplots.de  ).

4 Preise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer
5 Zusätzlich entstehen über eine SIM-Karte weitere Kosten abhängig vom jeweiligen Provider.
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3 Location-Tickets
Diese Tickets sind nur an dem/den Hotspot/s nutzbar, für den/die sie ausgestellt   wurden. 
Zu  welchem  Preis  die  Tickets  an  die  Endkunden  verkauft  werden,  entscheidet  der  Standort-Inhaber.  Der  maximale
Verkaufspreis beträgt  999,99 EUR, der Mindestverkaufpreis  ist  von der Gültigkeit  abhängig und in den folgenden Tabellen
angegeben. HOTSPLOTS stellt 40 % dieses aufgedruckten Verkaufspreises in Rechnung. 

Ohne FreeRate-Vertrag werden "Gratistickets", also Tickets, die kostenlos an Internetnutzer abgegeben werden, mit den unten
angegebenen Einzelpreisen in Rechnung gestellt. Der FreeRate-Vertrag ermöglicht ein unbegrenztes Erstellen von Gratistickets.

Zeitguthaben: bis
6 h6

7 bis
24 h6

25 h bis
7 Tage7

8 bis
31 Tage7

mehr als
1 Monat7, 8

Preis je Gratisticket9: 0,10 EUR4, 9 0,20 EUR4, 9 0,50 EUR4, 9 1,90 EUR4, 9 1,90 EUR4, 9 je Monat8

Bei Tickets zum Verkauf:
Mindestverkaufspreis: 0,50 EUR 0,60 EUR 1,50 EUR 6,00 EUR 6,00 EUR je Monat8

Datenvolumen: bis
100 MB

101 MB bis
500 MB

mehr als 
500 MB

Preis je Gratisticket9: 0,10 EUR4, 9 0,20 EUR4, 9 0,50 EUR4, 9 je GB10

Bei Tickets zum Verkauf:
Mindestverkaufspreis: 0,50 EUR 0,60 EUR 1,50 EUR je GB10

Gruppentickets: bei Gruppentickets ist die gleichzeitige Einwahl mehrerer Nutzer mit demselben Location-Ticket möglich. Die
maximale  Anzahl  gleichzeitiger  Logins  wird  bei  der  Ticketerstellung  eingetragen.  Der  Preis  von  Gratistickets  und  der
Mindestverkaufspreis  ergibt  sich  aus  dem Preis  eines einfachen Tickets  mit  demselben Zeitguthaben  multipliziert  mit  der
maximalen Anzahl gleichzeitig eingeloggter Nutzer (Gruppengröße). Das Erstellen von Gruppentickets mit Datenvolumen ist nicht
möglich.

 

Es stehen zwei Abrechnungsvarianten zur Verfügung:

- Postpaid-Vertrag für genutzte Tickets: Kunden, die die Postpaid-Abrechnung nutzen, erhalten nach jedem Kalendermonat eine
Rechnung.  Es werden nur  die Location-Tickets in Rechnung gestellt,  die tatsächlich von Endkunden genutzt  wurden.  Der
Mindestumsatz pro Monat beträgt 7,50 EUR zzgl. USt. bei Zahlung per Lastschrift und 10,00 EUR zzgl. USt. bei Zahlung auf
Rechnung.  Der  Vertrag  ist  jederzeit  zum  Ende  des  Folgemonats  kündbar,  frühestens  jedoch  zum  Ende  der
Mindestvertragslaufzeit (ab drei Monate).

- Einzelrechnung  für  gedruckte  Tickets: Die  Rechnungsstellung  erfolgt  direkt  nach  dem  Erstellen  der  Location-Tickets.
Mindestumsatz: 13,00 EUR zzgl. USt. 

Alle  Tickets  können innerhalb  ihrer  Gültigkeitsdauer  für  mehrere,  nicht  gleichzeitige  Einwahlen  (Ausnahme Gruppentickets)
genutzt  werden.  Die  Abrechnungsgenauigkeit  von  zeitbasierten  Tickets  ist  die  gleiche  wie  bei  den  Zeittarifen.  Bei
volumenbasierten Tickets werden pro Einwahl angefangene 0,1 MB jeweils voll gezählt. 

6 Bei Tickets mit Zeitguthaben bis 24 h sind alternativ used time oder passed time möglich. 
7 Zeitguthaben von mehr als einem Tag sind immer passed time. 
8 Ein Monat entspricht immer 31 Tagen.
9 Gratistickets werden nur in Rechnung gestellt, wenn kein FreeRate-Vertrag für den Hotspot vorliegt.
10 Das der Berechnung zugrunde liegende Datenvolumen wird immer auf volle GB aufgerundet. Ein GB entspricht 1024 MB. 
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